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Kommunstyrelsen 

Förlikning i mål nr T 5353-17 vid Nacka tingsrätt mellan 
Nacka kommun och WSP Sverige AB 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande 
beslut. 
 
Kommunstyrelsen godkänner föreslagen förlikning i mål nr T 5353-17 vid Nacka tingsrätt 
mellan Nacka kommun och WSP Sverige AB. 

Sammanfattning 
WSP Sverige AB har i stadsbyggnadsprojekt Norra Skuru haft i uppdrag att projektera 
allmänna anläggningar (gator, trappor, lekplats, vatten- och avloppsledningar) till kommunal 
standard i syfte att möjliggöra bebyggelse för permanentboende i området. Kommunen har 
stämt WSP Sverige AB vid Nacka tingsrätt med anledning av att WSP Sverige AB brustit i 
sitt uppdrag. Inför huvudförhandlingen har domstolen medlat mellan parterna och 
föreslaget en förlikning. Föreslagen förlikning innebär att WSP Sverige AB utbetalar 7,5 
miljoner kronor till kommunen samt att såväl kommunen som WSP Sverige AB får stå för 
sina egna rättegångskostnader. Genom att godkänna förlikningsförslaget är kommunens 
och WSP Sverige AB:s samtliga mellanhavanden med anledning av det nämnda 
projekteringsuppdraget och den aktuella tvisten slutligt reglerade. 

Ärendet 
WSP Sverige AB (”WSP”) har i stadsbyggnadsprojekt Norra Skuru haft i uppdrag att 
projektera allmänna anläggningar (gator, trappor, lekplats, vatten- och avloppsledningar). 
Syftet med utbyggnaden har varit att rusta upp och omvandla gatunätet och den tekniska 
försörjningen i Norra Skuru till kommunal standard för att möjliggöra bebyggelse för 
permanentboende i området. Kommunen har stämt WSP vid Nacka tingsrätt med 
anledning av att WSP brustit i sitt projekteringsuppdrag. 
 
Tvisten vid Nacka tingsrätt handlar om följande. WSP har levererat projekteringshandlingar 
som innehållit en stor mängd brister och fel och som har orsakat kommunen merkostnader 
i den efterföljande entreprenaden för utbyggnaden i Norra Skuru. WSP har enligt 
kommunen krävt att få mer betalt för att genomföra projekteringsuppdraget än vad avtalet 
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mellan kommunen och WSP gett rätt till. WSP har levererat förfrågningsunderlag senare än 
den avtalade tiden varför kommunen framförde ett krav på förseningsvite mot WSP. Vidare 
har WSP även vägrat att avhjälpa vissa felaktigheter i projekteringshandlingarna. 
Sammanlagt har kommunen yrkat att utfå drygt 26 miljoner kronor av WSP. WSP har 
bestritt samtliga krav. WSP har bland annat gjort gällande att bolaget inte kan ställas till 
svars för hela kostnadsökningen, bland annat på grund av det takbelopp som anges i 
standardavtalet ABK där WSP maximalt kan bli skadeståndsskyldig upp till 120 
prisbasbelopp (cirka 5,3 miljoner kronor). Föreslagen förlikning innebär att WSP utbetalar 
7,5 miljoner kronor till kommunen i allt i ett samt att såväl kommunen som WSP får stå för 
sina egna rättegångskostnader. Genom att godkänna förlikningsförslaget är kommunens 
och WSP:s samtliga mellanhavanden med anledning av det nämnda projekteringsuppdraget 
och den aktuella tvisten slutligt reglerade. 
 
Exploateringsenheten Nacka förordar kommunstyrelsen att godta förlikningsförslaget då 
det innebär att WSP får till kommunen betala mer än den ersättning som WSP fått av 
kommunen för det aktuella projekteringsuppdraget avseende Norra Skuru. Härutöver får 
WSP stå sina egna rättegångskostnader. Ytterligare argument är att det inte med säkerhet går 
att bedöma om kommunen skulle vinna fullt bifall till sina yrkanden i en huvudförhandling, 
varför kommunen med hänsyn till fördelning av parternas rättegångskostnader riskerar att 
utfå mindre än de 7,5 miljoner kronor som förlikningsförslaget nu säkrar upp. 
 
Eftersom förlikningen blir stadfäst kommer det inte krävas ett förlikningsavtal så därför 
finns inte något sådant avtal bifogat detta ärende. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
För kommunen blir de ekonomiska konsekvenserna att WSPs utbetalning täcker 
kommunens rättegångskostnader och interna kostnader för att driva processen. För WSP 
blir de ekonomiska konsekvenserna att WSP förlorar hela det arvode som kommunen 
betalat till WSP samt att WSP behöver betala sina egna rättegångskostnader vilka sannolikt 
är höga. 

Konsekvenser för barn 
Beslutet medför inga direkta konsekvenser för barn. 
 
 
Katarina Wåhlin Alm 
Stadsutvecklingsdirektör  
Stadsledningskontoret 
  

Ulf Crichton   
  
Enhetschef  
Exploateringsenheten Nacka 
 

Jonas Nylander   
Projektledare 

Soheil Farhoudi 
Entreprenadsamordnare 
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Exploateringsenheten Nacka Bygg och anläggning 
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